

opusdei.org

Słowo od Prałata (30 marca 2023 r.)

Prałat Opus Dei dziękuje za modlitewne wsparcie przygotowań do zbliżającego się Nadzwyczajnego Kongresu Generalnego oraz informuje tym, jak będzie on przebiegał.

30-03-2023

Kochani! Niech Jezus zachowa moje córki i moich synów!

Jak wiecie, po Wielkanocy odbędzie się Nadzwyczajny Kongres Generalny, w celu dostosowania

Statutów Prałatury do *motu proprio Ad charisma tuendum*. Bardzo dziękuję za Wasze wspieranie tych prac poprzez modlitwę w minionych miesiącach, a także za przygotowanie i przesłanie licznych sugestii, które do nas dotarły. Proszę Was byście dalej modlili się za przygotowania oraz obrady Kongresu Generalnego, a także za jego owoce, które powinny się przełożyć w nas na głębsze pragnienie czynienia Opus Dei, w służbie Bogu i Kościołowi na całym świecie.

Sugestie zostały przeanalizowane w Rzymie przy pomocy ekspertów ze strony mężczyzn i kobiet, tak by przedstawić Kongresowi listę propozycji. Zgodnie z tym, co już Wam zasygnalizowałem w październikowym liście, sugestie, które nie odnosiły się do prośby Stolicy Świętej wyrażonej w *motu proprio*, będą mogły zostać

wykorzystane podczas nadchodzących tygodni pracy, gdy zostaną one zwołane. Posłużą też przygotowaniu kolejnego zwyczajnego Kongresu Generalnego w 2025 roku. To bardzo wartościowy materiał, za który raz jeszcze pragnę Wam podziękować.

Zgromadzenia kobiet i mężczyzn uczestniczących w Kongresie będą odbywały się równolegle i w obydwu z nich będę uczestniczył razem z Wikariuszami. Odbędą się one w siedzibach Kolegium Rzymskiego Najświętszej Maryi Panny oraz Kolegium Rzymskiego Świętego Krzyża. Każde z nich rozpocznie się Mszą Świętą. Następnie, podczas obrad zostaną przeanalizowane opracowane wcześniej propozycje, a ostatniego dnia odbędzie się głosowanie nad tekstem, który będzie wynikiem całej pracy. Zakończymy błogosławieństwem

Przenajświętszym Sakramentem i odmówimy *Te Deum*.

W przeciwieństwie do innych Kongresów Generalnych, tych wyborczych (gdy wybierany jest Prałat), a także tych zwyczajnych (gdy wytyczane są priorytety w apostołstwie), w tym przypadku nie można natychmiast zakomunikować rezultatów, gdyż należy je przesłać Dykasterii ds. Duchowieństwa, tak by mogła je przeanalizować Stolica Święta, która je ostatecznie zatwierdza.

Wszystkie Kongresy Generalne to chwile szczególnej jedności wewnątrz Dzieła, a także Dzieła z Ojcem Świętym i całym Kościołem. W nadchodzących tygodniach pamiętajmy szczególnie o wezwaniu powtarzanym przez naszego Ojca: *Omnes cum Petro ad Iesum per Mariam*.

Z całego serca wam błogosławię,

Wasz Ojciec

Rzym, 30 marca 2023 r.

.....

pdf | dokument generowany
automatycznie z [https://opusdei.org/pl-
pl/article/slowo-od-pralata-30-
marca-2023-r/](https://opusdei.org/pl-pl/article/slowo-od-pralata-30-marca-2023-r/) (04-04-2025)